
5153-15 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.06.2015 № 58/4 

О проекте закона Пермского края «О внесении  
изменений в Закон Пермского края «О бюджетном 
процессе в Пермском крае» («О внесении изменения  
в статью 11 Закона Пермского края «О бюджетном 
процессе в Пермском крае») (второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по социальной политике, 

руководителя рабочей группы Клепцина С.В., комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рассмотреть и принять поправку № 2 из таблицы поправок  

в уточненной редакции (прилагается). 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять  

во втором чтении проект закона Пермского края «О внесении изменений  

в Закон Пермского края «О бюджетном процессе в Пермском крае», 

подготовленный комитетом по бюджету. 

 

  
Первый заместитель 
председателя комитета А.Г.Гарслян 

  



5153-15 

Приложение  

 

 

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ и ЗАМЕЧАНИЙ 
к проекту закона Пермского края  

«О внесении изменений в статью 11 Закона Пермского края «О бюджетном процессе в Пермском крае» 
ко второму чтению 

 
№ 

п/п 

Куда вносится Автор поправки, 

предложения и 

замечания 

Содержание поправки, предложения, 

замечания 

Пояснение к содержанию 

предлагаемой поправки 

Результат 

рассмотрения 

1 2 3 4 5 6 

2. Ст.1 Контрольно-

счетная палата 

Пермского края 

Уточненная редакция: 

Законопроект дополнить пунктом 

следующего содержания: 

«часть 1 статьи 37 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«перечень публичных нормативных 

обязательств финансируемых в очередном 

финансовом году с указанием объема 

финансирования по каждому публичному 

нормативному обязательству». 

В бюджете Пермского края 

финансирование публичных 

нормативных обязательств 

утверждается в общем объеме. С 

целью усиления прозрачности и 

доступности для восприятия 

бюджета жителями края 

предлагается дополнить перечень 

документов и материалов, 

представляемых одновременно с 

проектом закона о бюджете 

перечнем публичных нормативных 

обязательств с предусмотренными 

суммами финансирования по 

каждому публичному нормативному 

обязательству. Кроме того, в случае 

внесения изменений в бюджет и 

сокращения финансирования по 

публичным нормативным 

обязательствам будет видно по 

каким обязательствам и в каком 

объеме проведено сокращение. 

  

Принять. 

 


